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Månedsbrev oktober 

 

Viktige hendelser denne måned som påvirker kommunesektorens skatteinngang 
 

 forfall restskatter for inntektsåret 2019 

 

Oktober - hovedtall 

 

Kommunene og fylkeskommunene som skattekreditorer blir i månedsregnskapet for oktober 2020 tildelt samlet 

henholdsvis kr 1.894 mill. og kr 388 mill. Tilsvarende tall for oktober 2019 og akkumulert for periode januar til 

oktober (P1-10) 2020 og 2019 vises i tabellen under. 

 

(alle beløp i mill. kr.) 2020 P10 2019 P10 
Akkumulert  
P1-10 2020 

Akkumulert 
P1-10 2019 

Total skatteinngang           42 440                 583                     684 416                     651 079  

Kommuner herav             1 894              1 664                     134 726                     134 615  

Fylker herav                388                 355                      27 352                      27 887  

 

Skatteinntekt til kommunene for oktober 2020 har primært kilde i innbetalte restskatter for inntektsåret 2019, kr 

1.450 mill. mot kr 1.557 mill. for samme periode foregående år. Tilsvarende andel restskatter for 

fylkeskommunene er kr 298 mill. i forhold til kr 321 mill. for foregående år. 

 

Kommunesektorens skatteinngang som helhet er tilnærmet uendret for oktober 2020 i relasjon til samme periode 

i 2019. Det er naturligvis noen lokale variasjoner. Den enkelte kommune finner beløp for egen kommunes 

skatteinngang i rapportpakken som ble distribuert ifm periodisk oppgjør for oktober. Se "Fordeling til 

skattekreditorer - etter periodekjørt fordeling" (FordEtterPeriKjort_<xxxx>_<mm>_<åååå>_<tttttttttttttt>). 

 

Kommunesektorens skatteinntekt akkumulert for 2020, sammenlignet mot samme periode 2019 viser tilnærmet 

samme beløp. Historisk har akkumulerte skatteinntekter øket fra år til år. Dette antar vi har sammenheng blant 

annet med den spesielle situasjonen vi er i. Samtidig skal nevnes at de foreløpige fordelingstall de siste år er 

justert for endret kommunalt skattøre slik det er vedtatt i det årlige stortingsvedtak. Kommunalt skattøre for 

inntektsårene 2018, 2019 og sist 2020 er henholdsvis på 11,80 %, 11,55 % og 11,10 %. Tilsvarende for 

fylkeskommunene er 2,65 %, 2,60 % og 2,45 %. Gitt samme grunnlag medfører dette en nedgang i 
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skatteinntekten til kommuner og fylkeskommuner. For den enkelte kommune, se "Fordeling til skattekreditorer - 

etter periodekjørt fordeling (akkumulert)" (FordEtterPeriKjortAkk_<xxxx>_<mm>_<åååå>_<tttttttttttttt>). 

 

 

Nærmere om hendelser i oktober 

 

Restskatt inntektsår 2019 

 

Oktober måned har ikke terminforfall for forskuddstrekk eller forskuddsskatt. Det er innbetalt noen mindre beløp i 

restanser, forøvrig er største del av kommunesektorenes skatteinntekt fra innbetalte restskatter for inntektsår 

2019. 

 
Naturressursskatt  
 

En rekke av landets kommuner mottar naturressursskatt fra kraftverk, men med betydelig variasjon i beløpene. 

Forskuddsutskrivingen (forfaller i to terminer - februar og april) bygger på fastsatt skatt foregående år. Noen 

kommuner kan oppleve at fordelt naturressursskatt til kommunen endres i oktober og/eller november. Dette 

skyldes at naturressursskattens andel av total skatt på selskapet endres ved skatteberegningen. Etter at 

kraftselskapet har betalt sin restskatt, eller fått utbetalt tilgodebeløp vil imidlertid fordelt naturressursskatt bli 

korrekt fordelt i forholdet det enkelte kraftselskap. P.t. ser vi 2-3 selskaper med større restskatter og med forfall 

medio november. Etter utløp av november bør naturressursskatten være ajour og andel til kommuner/fylker 

oppdateres i periodisk oppgjør for november 2020. Vi kontakter enkelte kommuner som opplever krav om 

tilbakebetaling etter periodisk oppgjør for oktober 2020. 

 

I rapporten "Naturressursskatt – netto inntektskorreksjon per kommune" (Naturressursskatt_<xxxx>_<mm>_ 

<åååå>_<tttttttttttttt>) kan den enkelte kommune se egen utvikling. Jfr rapport tilsendt. 

 

 

Hendelser i november 2020, indikasjoner 

 

November har terminforfall for forskuddstrekk, forskuddsskatt personlige skattytere og arbeidsgiveravgift. Det 

forventes ytterligere innbetalinger fra restskatter for både personlige og upersonlige skattytere. I tillegg til dette er 

november den måned i året da vi produserer "årsoppgjør" for foregående inntektsår. Det gjelder marginoppgjør, 

korrigerte fordelingsoppgjør (etter ny beregning av fordelingstall for inntektsåret 2019) og RAFT årsoppgjør 

(RegnskapsføringAvForskuddsTrekk).  

 

Marginoppgjør – inntektsår 2019 

 

Marginoppgjøret for inntektsåret 2019 er klart, og posteres i regnskapet for november. Tilnærmet samtlige av 

landets kommuner har overskytende margin, som inntektsføres og fordeles i regnskapet for november. 

Kommuner og fylker samlet får henholdsvis kr 3.217 mill. og kr 669 mill. som andel inntekt marginoppgjør. Du kan 

finne din kommunens andel i den tilsendte rapporten "Margin - avsetning og bruk" (Margin_<xxxx>_<mm>_ 
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<åååå>_<tttttttttttttt>) se saldo for inntektsår 2019 i feltet "Konto 1210 Innestående margin". NB! Dette er brutto 

før fordeling til skattekreditorene. Fordelingen følger den enkelte kommunes fordelingstall, men grovt kan 

benyttes gjennomsnitt for landet, som er henholdsvis ca. 31 % til kommunen og 6,5 % til fylkeskommunen. 

 

Korrigerte fordelingstall for inntektsåret 2019 

 

Korrigerte fordelingstall beregnes og posteres mot slutten av november. Det ble i slutten av oktober publisert en 

foreløpig beregning på den daværende SKO-porten. Skatteoppkreverne/kemnere hadde tilgang til denne, med 

mulighet for å simulere konsekvenser. Vi regner med at en del kommuner har mottatt informasjon om utfallet.  

I annen halvdel av november antas fastsettingen å være tilnærmet avsluttet. Nytt sett med korrigerte fordelingstall 

blir produsert og resultatet postert i regnskapet for november. Det er for tidlig å si noe om resultatet. 

 

RAFT årsoppgjør 

 

Årlig i november kjøres RAFT årsoppgjør. Det inkluderer blant annet at vi etterkontrollerer skattepliktkommune 

mot den kommune som gjennom året har mottatt forskuddstrekket. Av ulike årsaker foretas endringer i 

skatteplikts kommune gjennom året. Det er for tidlig å si noe om resultatet. Generelt har det ikke medført 

endringer av vesentlig betydning de siste 2 årene. 

 

 

Annet  

 

Vi er ikke kjent med spesielle effekter av betydning for kommunesektoren, utover de som er nevnt over. Det 

gjelder også enkeltkommuner og fylker. 

 

Spørsmål og henvendelser kan sendes per e-post til Oppfølging skatteregnskap: 

 

RE-skatteregnskapGrimstad@skatteetaten.no 
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